687-712.

2 Bu teşekküllere dâir umumî bir malûmat için bk. Faruk Sümer,
«XV I. asırda Anadolu, Suriye ve Irak ’da yaşayan Türk aşiretlerine umumî
bir bakış», İktisat F akültesi M ecm uası [= İF M ], İstanbul 1949-50, X I /l -4 ,
509-523.

3 Dânişmendlü Türkmenleri’nin 1069-1145 (1659-1733) yüları arasmda
Anadolu eyâletindeki yerleşmeleri üe şâir kayıtların ı ihtivâ eden bir defterde,
bu teşekküle mensup olan cemâatlerin coğrafî sâha olarak Aksaray, K ırşehir,
Ayd ın ve Adana bölgelerine kadar yayüd ığ ı görülmektedir (Başbakanlık Os-
manlI A rş ivi [B O A ], M âliyeden M üdevver D efterler [MAD],nr. 7574). Bahis
konusu teşekkülün 1069 (1659) tarihinde tanzim edüen bir başka tahrîri için
bk. M AD , nr. 5910.

4 Dulkadırlı Yörükleri’nin Kanunî Sultan Süleyman’ın ük zamanlarında
yapüan mufassal bir tahrirî, BOA, Tapu-Tahrîr D efteri [T D ], nr. 402’dedir.

5 F. Sümer, Türk aşiretlerine umumî bir bakış, s.

bu adı hangi sebepten
almış olduğuna dâir kesin bir fikir beyân edilememekle beraber,
Konya bölgesindeki At-Çeken ulusu’nun İdarî bakımdan bir kazâsı
olan Eski-il’in, Yeni-ü’in teşkilinden önce ihdâs edilmiş olması na-
zarı itibâra almacak olursa12, Yeni-il’in de Eski-il’e nisbetle teşkil

6 890 (1485) ve 932 (1526) tarihlerinde tanzim edilen ve K ırşehir’ in tah-
rîrini de muhtevi bulunan Tapu defterlerinde, Cemele Kalesi müstahfızlarm m
tîmâr reayası olan ve Cemele Kalesi Yürükleri adiyle bilinen teşekkül, Çanak-
çı, Kuştimur, Uzun-Yusuf, E revik ve H acı-Bâyezidlü cemâatlerinden müte-
şekkil idi (BOA, TD, nr.